:

SAN JUAN

e

RESOLUCION N° &} :

VISTO:
El Expediente N° 500-000777-2026, registro del Ministerio de Infraestructura, Agua y Energia ; v,

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones se solicita la autorizacién pertinente para realizar el lamado a
Licitacién Publica N° 07/2026, de la Direccién de Mantenimiento y Obras Menores, para la
adquisicién de “Articulos de electricidad”, cuyo presupuesto oficial asciende a la suma de pesos
ciento treinta y dos millones seiscientos ochenta y ocho mil ciento dieciséis con 35/100 - IVA
incluido ($ 132.688.116,35 - IVA incluido).

Que obra Pliego Particular de Bases y Condiciones (Anexo I) y Pliego de Especificaciones
Técnicas (Anexo II).

Que corresponde instrumentar la norma legal que autorice el Ilamado a Licitacion Publica
N° 07/2026 y apruebe la documentacién antes mencionada; todo ello de conformidad con lo
dispuesto en la Ley N° 2000-A, Articulos 11 y 12, Inciso 1); en el Decreto Reglamentario N° 0004-
2020-A y modificatorios; y en el Decreto N° 2149-MHF-2022.

Que el Departamento Contable de Bienes y Servicios, del Ministerio de Infraestructura, Agua y
Energia, informa imputacién del gasto.

Que ha intervenido Asesorfa Letrada del Ministerio de Infraestructura, Agua y Energia.

POR ELLO;

EL SUBSECRETARIO DE SERVICIOS PUBLICOS
' RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Se autoriza a la Direccién de Mantenimiento y Obras Menores a realizar el
Hamado a Licitacién Publica N° 07/2026, de la Direccién de Mantenimiento y Obras Menores,
para la adquisicion de “Articulos de electricidad”, cuyo presupuesto oficial asciende a la suma de
pesos ciento treinta y dos millones seiscientos ochenta y ocho mil ciento dieciséis con 35/100 -
IVA incluido ($ 132.688.116,35 - IVA incluido), en un todo de acuerdo a lo expresado en los
considerandos de la presente norma legal y conforme la legislacién vigente.

ARTICULQ 2°.- Se aprueba el Pliego Particular de Bases y Condiciones (Anexo I) y Pliego de
Especificaciones Técnicas (Anexo II), obrante en las presentes actuaciones, para la presente
Licitacion Publica. :

ARTICULOQ 3°.- Quedan autorizadas las correspondientes publicaciones.

ARTICULO 4°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente norma legal, se afectara
con cargo a:

13.0.05 — Ley 1719-1 Consenso Fiscal
20.01.01.A01.2.9.06 __$12.164.819,80
20.01.01.A01.2.9.03 _ $119.540.346,55
20.01.01.A01.2.5.08 __ $982.950,00

Total Afectado: $ 132.688.116,35 - IVA incluido




ARTICULOQ 5°.- Téngase por resolucion, comuniquese, cimplase y archivese.

Intervienen
& Ao, AVAREZRAURICID s
SUBSECRETARID DE SERVIOIOS PURLICOS
AS. ’ RIA, Y E,

Certifico que @a%ﬁdéf&{f@fﬂﬁ:@ép&é’
fotacopia fiel del originat quéﬁ_he tenido 2 fa vjsta

¥ vuelve a.ﬁgyﬁ?f mf’f?)éf@:rpfyz,’f z@ﬁékfaﬁgf,
%4/2’7 HE Siryva ia presente de atente nota.

San Juarﬁgﬂ{éwdaéfﬁé‘z{:?%*
&




